licite recipereac acquirere, nec nonprœmissas regiones et alia circumposita Sarracenorum

1 Leroi deSalé,qui étaitsansdouteun émirmomentanémentindépendantdessouverainsalmohades

du Maroc, ne réalisapas les projetsannoncéspar ceslettres.
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loca quae juris alicujus Christiani principis non existant et acquisita retinere plene ac

libere in perpetuum; nec non in regno ac in regionibus et locis praedictis ecclesias per

vestros clericos idoneos -cum suis plebibus gubernandas, plenaque libertate fundare et

hospitalia construere sine contradictione qualibet vaîeatis ita quod soli ecclesiae

Romanae teneamini, pro praemissis, annuum quadraginta marabottinorum censum in

signum libertatis hujusmodi Sedi Apostolicae persolvendo, auctoritate praesentium

indulgemus.

Dat. Lugduni, VIII kalendas Octobris, anno m.

XIV.

1246, 25 octobre. De Lyon.

Innocent IV prie les rois de Tunis, de Ceutaet de Bougie,d'accorderleur protectionà l'évêquedu

Marocet aux religieuxMineursque le prélat jugerait à proposd'envoyerdans leurs États pour les

besoinsspirituelsdes Chrétiensqui les habitent et de ceux qu'y attire le commerce.

Rome.Archiv.duVatican;Regist.d'InnocentIV,ann.IV, ep.248.DonnédéjàparWadding,
Annal.Mïnor.,1246,18, t. III, p. 152.

Innocentius, episcopus, servus servorum Dei, illustri regiTunici, Deum diligere et

timere.

Pater spirituum, Dominus Jhesus Christus, spirituales ad capiendos homines faciens

piscatores, qui de lacu miserie et luto fecis eductos in divinorum conclusos retibus

preceptorum, illi obedire faciant, cui est servire regnare, ipsos vult ad loca transire,

in quibus possint mitti retia in capturam ad educendam hominum multitudinem de

hujus mundi voragine curiosa, in Redemptoris omnium servitutem. Cum igitur, sicut

accepimus, sub potentatus magnifici tui sceptro plures permanéant Christiani, et illue

accedant quamplurimi pro suis mercimoniis exercendis, qui contra periculosos animarum

morbos fomentis indigent consilii salutaris, ne languentium pereat multitudo, si medi-

cinalis operatio illis desit, sed potius in lecto jacentes egritudinis, quorum stratus in

infirmitate versatur, ex medicorum presentia respirent in propositam spem salutis^

celsitudinem regiam rogandam duximus attentius et monendam, quatinus venerabilem

fratrem nostrum. Marrochitanum episcopum, et dilectos filios fratres Minores quos

idem episcopus pro salute talium ad tui regni gloriam duxerit transmittendos, ob

divinam Apostolice Sedis reverentiam clementi pietate recipiens, ipsos cum Christianis,